都市計畫公開展覽說明會傳單暨公民或團體意見書

主旨：舉辦「變更高雄市主要計畫（內惟埤文化園區）部分住宅區為機關用地（配合市立聯合醫院擴建計畫）案」公開展覽說明會。
依據：依據都市計畫法第19條規定辦理。

說明：

  一、「變更高雄市主要計畫（內惟埤文化園區）部分住宅區為機關用地（配合市立聯合醫院擴建計畫）案」之公告公開展覽自民國109年11 月17 日起至109年12 月18 日止。

 二、展覽地點：

（一）本府都市發展局都市計畫公告欄。

（二）本市鼓山區公所公告欄。

（三）本府都市發展局網站：http://urban-web.kcg.gov.tw/ksnew/index.jsp→「都市計畫專區」→「都市計畫公告」→「都市計畫公告類別」選擇「公告公開展覽」→搜尋及點選本計畫案名。
  三、展覽內容：都市計畫書、圖1份。

 四、公開展覽期間任何公民或團體如有意見，請依下列所附參考格式填妥敘明內容、理由並附具位置略圖，載明姓名或名稱及通聯地址，向本市都市計畫委員會提出，俾供都市計畫委員會審議本案參考。

	都市計畫說明會日期
	時間
	地點

	109年12 月7日（星期一）
	下午3時 30分
	本市鼓山區公所3樓簡報室

	公民團體對「變更高雄市主要計畫（內惟埤文化園區）部分住宅區為機關用地（配合市立聯合醫院擴建計畫）案」意見表

	主旨

	理由

	略圖及
補充事項

                             申請人或其代表：

                         電話：

                         地址：
中華民國      年     月     日

都市計畫變更內容概要

一、緣起

近年因高雄縣市合併發展牽動各部門調整，南北長向的高雄有北產學、中經貿、南物流之不同的發展定位，進而建構北高雄發展為文化、休閒、體育產學生活城。

高雄市立聯合醫院鄰近美術館及農十六等整體開發新興住宅區，為高雄市人口急速成長區域，醫療需求相對增加，惟該院自民國78年取得使用執照後開放至今，醫療服務環境及空間設計皆已無法滿足當前醫療需求及民眾期待。加上輕軌路線行經美術館路段，C22站預定地緊鄰該院大門，該院大門及急診出入動線暨門診區規劃需配合改造，考量現有建物可運用之空間不足，無法增建空間調整服務動線且智慧醫療之規劃因目前空間侷限亦受限制；若僅以該院現有腹地進行改建，勢必導致醫療作業中斷，損害病人就醫權益。

為配合市府推動輕軌工程政策並考量高雄市立聯合醫院為本市唯一公辦公營區域級教學醫院，更肩負北高雄醫療網服務及急救責任醫院，醫療服務應與時俱進優化與提升，並朝導入智慧醫療方向建立以病人安全為中心的照護環境，以滿足市民之醫療需求及期待。因此將運用鄰近L型土地整體規劃，以因應輕軌工程路線改建大門及急診需求，並作為未來擴建院區之腹地，朝新建「社區健康醫療大樓」為藍圖規劃，並持續配合政府公共衛生及醫療政策，並將引進現代資訊化設備，全方位醫療服務，結合綠能及高科技智慧建築設計，讓市民有全新、現代的就醫新環境，成為美術館區域的新健康園區。

爰此，基於現行醫療營運不中斷，同時考量高雄市立聯合醫院現有腹地空間難以擴增建限制，為解決現況空間不足問題，以鼓山區青海段272地號、龍水段668、669地號等3筆土地調整大門與急診出入動線並作為擴建醫療大樓之腹地，利於醫院未來發展。本案業經市府同意依都市計畫法第27條第1項第4款規定，為配合直轄市興建之重大設施，辦理本次都市計畫個案變更。
二、計畫內容
有關本案變更內容詳如表1、圖2所示。
表1  變更內容綜理表
	位置
	變更內容
	變更理由

	原計畫
(公頃)
	新計畫
(公頃)

	高雄市鼓山區青海段272地號、龍水段668、669地號等3筆土地
	住宅區 (0.82)
	機關用地
(0.82)
	1.現有建物可運用之空間不足，無法增建空間調整服務動線

2.因應輕軌路線計畫，需調整本院大門及急診出入動線暨門診區規劃

	合計
	0.82
	0.82

註：1.表內面積應以核定計畫圖實地分割測量面積為準。
    2.本計畫未敘明變更部分，皆以現行計畫為準。
[image: image1.jpg]A

%E:EZ/EF—J _‘_g%-_l_% ( W'f
(e

LT
Y 4

N
N

#

-

2008m

IRV BE

=

&8 A 1% e AR it

2

S\

i
(HET ) :
([
iy &)=
-
- o |

4

&) .
(2=) :, )
@)
e .
il z
s ~
i
&)
e -
it ) N .
il
S I
ith B i

X '\/ “ '/ll',// ;‘v‘ﬁ. »4 ——— .
el e R BEEeT
‘\ DX | = A p ! : ";5 f7

N e

4;4\4;5!\@_}&%% ! N

Nl

T

RS

ke

GANALERAIE o
Ty =

CEEI(EY0)

(=]l

SUINRG)
HEHE
m;;flﬂ.lﬁ%@
IQ;Q%IEIIﬁﬁg
’Flﬁalﬁﬁgm@
XHE
A &
&
1 At
1R Rt

圖2  變更內容示意圖